ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № (типовая форма)

г. Онега                                                  «    »     две тысячи                          года.

Муниципальное казенное учреждение «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице начальника отдела Петровича Николая Васильевича, действующего на основании Положения об отделе, с одной стороны, и  (реквизиты предприятия, физического лица), именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании   заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора.

1.1. По результатам продажи муниципального имущества с аукциона, протокол о результатах аукциона от «__»______________________ 2012 года №______________________ «Продавец» передает, а «Покупатель» приобретает в собственность (наименование объекта) (далее Объект).

1.2. Объект принадлежит ПРОДАВЦУ на праве собственности, свидетельство о государственной регистрации права от «____»______________________ 2012 года серия ______________________ № ______________________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации № ______________________. Объект не заложен, не арестован, никому не продан, не является предметом исков третьих лиц.

1.3. Цена объекта составляет ______________________ (Сумма прописью) рублей.

1.4. Сумма платежа перечисляется на счет: УФК РФ по Архангельской области (Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов администрации МО «Онежский муниципальный район») ИНН 2906001504, КПП 290601001 расчетный счет 40101810500000010003 в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Архангельской области г. Архангельск, БИК 041117001, Код 16211402053050000410, код ОКАТО 11420000000.

1.5. Право владения на объект приватизации переходит к «Покупателю» с момента подписания данного договора.

1.6. Право собственности на Объект переходит к «Покупателю» с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством порядке.

1.7. С момента подписания данного договора «Покупатель» становится правопреемником прав и обязанностей по приобретённому объекту.

1.8. «Продавец» обязуется при полной оплате установленной пунктом 1.3. Договора в срок установленный пунктом 2.2. Договора передать «Покупателю» объект по акту приёма-передачи.
1.9. На основании ст.32 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» расходы по оплате услуг регистратора возлагаются на покупателя.

II. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА.
2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

2.2. Все расчеты по настоящему договору производятся в течение 30 (Тридцати) календарных дней после заключения договора купли-продажи.

2.3. При уклонении или отказе покупателя от оплаты муниципального имущества на него налагаются пени в размере 5 процентов от суммы платежа за каждый день просрочки.

2.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

III. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

3.1. Изменения, дополнения к Договору действительны только в том случае, если составлены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и зарегистрированы в установленном порядке.
3.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон договора и третий экземпляр - Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и НАО.

ПРОДАВЕЦ:

Муниципальное казенное учреждение «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов администрации МО «Онежский муниципальный район»

в лице начальника Петровича Николая Васильевича

_____________________ Н.В.Петрович

ПОКУПАТЕЛЬ:

______________________

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ (проект)

город Онега, Архангельской области
«    »                       две тысячи____________ года.

Настоящий акт, совершенный во исполнение договора купли-продажи № _______ от ____________ 201__ года, свидетельствует о нижеследующем:

1. Муниципальное казенное учреждение «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в лице начальника отдела Петровича Николая Васильевича, действующего на основании положения, именуемый в дальнейшем «Продавец» передал, а (РЕКВИЗИТЫ ПОКУПАТЕЛЯ), именуемый в дальнейшем «Покупатель», осмотрел и принял в собственность объект ________________________________________________________________расположенный по адресу: Архангельская область, ________________________________________ (далее Объект).
2. К моменту подписания настоящего акта объект, переходящий в собственность, находится в удовлетворительном состоянии.

3. МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов» получил от (РЕКВИЗИТЫ ПОКУПАТЕЛЯ) полную стоимость за объект в сумме ___________________ (сумма прописью) рублей.

4. Подписание настоящего акта прекращает вышеуказанный договор исполнением.

5. Акт приема-передачи составлен в трех экземплярах: по одному экземпляру для каждой из сторон, один – Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и НАО.
Подписи сторон:

Муниципальное казенное учреждение «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов администрации МО «Онежский муниципальный район»

в лице начальника Петровича Николая Васильевича

Н.В.Петрович

Покупатель: